Wikramadharmo Tunggadewa dan menikahi Sri Prameswari Dyah

Kebi, putri raja Mataram Kuno, Dyah Wawa (Adji, 2012).

Kerajaan Medang di Jawa Timur oleh Mpu Sindok dinyatakan

sebagai pindahan dari pusat kerajaan Mataram Kuno yang dulunya

berada di Jawa Tengah. Pada tahun 859 Saka atau 937 Masehi,

kerajaan Medang mendapat serangan dari pasukan kerajaan

Sriwijaya. Secara gotong oyong, rakyat Medang bahu membahu

berperang bersama Mpu Sindok untuk mengalahkan Sriwijaya.